

ویکی‌پدیا چیست؟
نویسنده: دکتر ترانه جوانبخت
www.javanbakht.net

ویکی‌پدیا یک دانش‌نامه نیست بلکه مجموعه‌ای از دانسته‌های غیرمتخصصان است که گاهی متخصصان با ورود به آن دچار تعجب بابت حجم گسترده توهین‌ها و دروغ‌ها در مقاله‌های آن می‌شوند. اگر عده‌ای از متخصصان دانشگاه‌ها برای مدتی در آن این مقاله‌ها را ویرایش کنند پس از مدتی از آن کناره‌گیری می‌کنند.

ویکی‌پدیا سایتی عمومی برای انتشار توهین و دروغ است که در آن بدون استناد به منابع معتبر، مطالب موهن و دروغ‌آمیز منتشر می‌کنند.

اگر نویسندگان ویکی‌پدیا نسبت به یک نفر سرشناس بخواهند واکنش نشان دهند حتی اگر او در هیچ علمی در دانشگاه تحصیل نکرده باشد و مثلاً فارغ‌التحصیل رشته زبان انگلیسی باشد او را دانشمند می‌نامند! و

اگر زنی استثنایی باشد که علاوه بر علوم مختلف، در فلسفه، ادبیات، هنرهای گوناگون و نیز در زمینه حقوق بشر آثار گوناگون داشته باشد و در حوزه‌های مختلف در دانشگاه تحصیل کرده باشد، به دلیل حسادت و گاهی دشمنی نسبت به او مطالب توهین‌آمیز و دروغ‌ریزانه در ویکی‌پدیا منتشر می‌کنند.

نمونه بارزی از دروغ‌های ویکی‌پدیا نوشته یک نفر درباره من بود که به آن اشاره می‌کنم. این فرد در این سایت به دیگران نوشته بود که من فقط دو یا سه مقاله علمی دارم! انگار این فرد نابینا باشد و ندیده باشد که تاکنون -یعنی تا سال ۲۰۱۵ میلادی- از من دوازده مقاله در علوم گوناگون فیزیک، شیمی، زیست‌شناسی، فناوری نانو و مهندسی پزشکی در مجله‌های معتبر علمی آمریکا و فرانسه منتشر شده است. من این مطلب دروغ که او در ویکی‌پدیا منتشر کرد را به حساب اشتباه سهوی این فرد نمی‌گذارم زیرا مقاله‌های علمی من علاوه بر نسخه‌های

کاغذی که در مجله‌های معتبر علمی دنیا منتشر شده است به صورت آنلاین نیز در اینترنت موجود است. کافی است کسی که به این علوم علاقه‌مند است در سایت‌های این مجله‌ها جستجو کند و فایل‌های این مقاله‌ها را بیابد.

با وجود توهین‌ها و دروغ‌هایی که برخی افراد مغرض در ویکی‌پدیا نسبت به من منتشر کرده‌اند و توسط کاربران باوجدان از این سایت برداشته شده این افراد دسته اول گمان می‌کنند که با این چرت و پرت‌هایی که در این سایت دانش‌نامه‌ها منتشر می‌کنند می‌توانند وجهه مرا نزد دیگران خدشه‌دار کنند در حالی که نمی‌دانند تعداد بیشماری از استادان، محققان و نیز دانشجویان دانشگاه‌های دنیا از مقاله‌های علمی من استفاده می‌کنند، آن‌ها را مطالعه می‌کنند و پرسش‌هایشان را از من می‌پرسند و از سخنرانی‌های من در دانشگاه‌های دنیا نیز بهره‌مند می‌شوند. روسیاهی به زغال می‌ماند. هرگز کسی نمی‌تواند در سایتی که نه مرجع درست و

حسابی برای دانشمندان، فیلسوفان و هنرمندان است و نه افراد برجسته و نخبگان کشورها آن را معتبر می‌دانند با انتشار مطالب دروغ‌آمیز و توهین‌هایش، وجهه افراد متخصص، با استعداد و کوشا را نزد دیگران خراب کند.